

证券代码:002272 证券简称:川润股份 公告编号:2011-032号
四川川润股份有限公司
第二届董事会第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
 四川川润股份有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第十三次会议于2011年9月9日以通讯方式召开,公司董事会办公室于2011年9月6日以电话、电子邮件相结合的方式向全体董事发出会议通知。本次会议应参加董事9人,实际参加董事9人,会议的召集、召开符合有关法律、法规和公司章程的规定。

二、董事会审议议案
 会议以传真方式进行表决,经审议形成如下决议:
 1、审议通过《9、反对;0、弃权;0、弃权》议案,审议通过《关于对2011年半年度报告进行更正的议案》
 在2011年半年度报告中,由于公司工作人员疏忽,在合并报表内部抵消时将本应抵消的四川川润股份有限公司与全资子公司四川川润液压压滤设备有限公司内部交易,四川川润动力设备有限公司与四川川润液压压滤设备有限公司内部交易应收账款与预付账款错误的抵销成了应收账款与应付账款,因此错误造成2011年半年度报告、2011年半年度财务报告、非流动资产合计、应付账款、预收账款、流动负债合计、负债合计、未分配利润、归属于母公司所有者权益合计、所有者权益合计、负债和所有者权益总计、利润表合并报表本期金额 资产减值损失、利润总额、所得税费用、净利润、归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益”等科目出现错误,从而导致《2011年半年度报告》、《2011年半年度财务报告》与上述科目相关的报表附注内容出现错误,针对以上事项,公司于2011年半年度报告进行更正,更正的具体内容请查看《证券时报》、《上海证券报》、巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《川润股份2011年半年度报告更正公告》(2011-032号)。

三、备查文件
 1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议;
 2、公司董事会秘书的其他文件。
 特此公告。

四川川润股份有限公司
 董 事 会
 2011年9月9日

证券代码:002272 证券简称:川润股份 公告编号:2011-033号
四川川润股份有限公司
2011年半年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。四川川润股份有限公司(以下简称“公司”)于2011年7月26日在《上海证券报》、《证券时报》巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《2011年半年度报告全文》、《2011年半年度财务报告》公告编号:2011-025号,其中《2011年半年度财务报告》,由于公司工作人员疏忽,部分数据存在差错,经认真核查,现予以更正,具体情况如下:

一、更正说明
 在2011年半年度报告中,由于公司工作人员疏忽,在合并报表内部抵消时将本应抵消的四川川润股份有限公司与全资子公司四川川润液压压滤设备有限公司内部交易,四川川润动力设备有限公司与四川川润液压压滤设备有限公司内部交易应收账款与预付账款错误的抵销成了应收账款与应付账款,因此错误造成2011年半年度报告、2011年半年度财务报告、非流动资产合计、应付账款、预收账款、流动负债合计、负债合计、未分配利润、归属于母公司所有者权益合计、所有者权益合计、负债和所有者权益总计、利润表合并报表本期金额 资产减值损失、利润总额、所得税费用、净利润、归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益”等科目出现错误,从而导致《2011年半年度报告》、《2011年半年度财务报告》与上述科目相关的报表附注内容出现错误。

更正内容一:《2011年半年度报告》第一节 上市公司基本情况、二、主要会计数据和财务指标、《2011年半年度报告摘要》2.1 主要会计数据和财务指标、更正情况详见 附件1:主要会计数据和财务指标更正内容。

更正内容二:《2011年半年度报告》第四节 董事会报告 1、营业收入、营业利润、净利润同比增长变动情况及原因分析”原文为:

单位:人民币元			
	报告期 0-6月	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入	315,261,140.27	228,549,153.88	37.94%
营业利润	26,206,955.73	19,531,609.84	34.18%
利润总额	27,476,165.15	20,320,224.41	35.22%
归属于上市公司股东的净利润	20,974,820.08	16,852,525.67	24.46%

说明:
 ① 营业总收入同比增长37.94%,主要原因是铝矿运营业务产能开始释放,收入增长较快。
 ② 营业利润同比增长34.18%,主要原因是:营业收入增加带来利润的同步提升。
 ③ 利润总额、净利润同比增长分别增加35.22%、24.46%,主要原因是营业利润增加明显,铝矿运营业务开始逐步贡献收入及利润。

单位:人民币元			
	报告期 0-6月	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入	315,261,140.27	228,549,153.88	37.94%
营业利润	25,080,112.18	19,531,609.84	28.41%
利润总额	26,349,321.60	20,320,224.41	29.67%
归属于上市公司股东的净利润	21,607,051.66	16,852,525.67	28.21%

说明:
 ① 营业总收入同比增长37.94%,主要原因是铝矿运营业务产能开始释放,收入增长较快。
 ② 营业利润同比增长28.41%,主要原因是:营业收入增加带来利润的同步提升。
 ③ 利润总额、净利润同比增长分别增加29.67%、28.21%,主要原因是营业利润增加明显,铝矿运营业务开始逐步贡献收入及利润。

更正三:《2011年半年度报告》、《2011年半年度报告摘要》、《2011年半年度财务报告》资产负债表合并报表部分内容披露有误,更正后情况如下:
 1、应收账款披露有误:原资产负债表合并报表中应收账款余额173,814,961.67元更正为195,224,989.11元,更正的原因是:公司与川润液压内部往来,及川润动力与川润液压内部往来抵消过程错误。
 2、预付账款披露有误:原资产负债表合并报表中预付账款余额105,073,229.65元更正为79,705,539.40元,更正的原因是:公司与川润液压内部往来抵消过程错误。

3、应付账款披露有误:原资产负债表合并报表中应付账款余额122,807,572.29元更正为145,344,443.28元,追加的原因是应收账款更正原因一致。
 4、预收账款披露有误:原资产负债表合并报表中预收账款余额147,783,109.88元更正为122,415,419.63元,追加的原因是预付账款更正的原因一致。
 5、造成上述原因均与预付账款更正的原因一致。
 6、净利润披露有误:原资产负债表合并报表中净利润余额20,974,820.08元更正为21,607,051.66元,原因是上述资产减值损失和所得税费用变动引起。

更正四:《2011年半年度报告》、《2011年半年度报告摘要》、《2011年半年度财务报告》利润表合并报表部分内容披露有误,更正后情况如下:
 1、资产减值损失披露有误:利润表中资产减值损失金额262,023.99元更正为1,388,867.54元,更正原因是合并应收账款调整后,按调增的应收账款金额1计提的环境准备发生变动。
 2、所得税费用披露有误:利润表中所得税费用金额6,501,345.07元更正为4,742,269.94元,更正原因是净利润更正原因一致。
 3、净利润披露有误:原利润表合并报表中净利润余额20,974,820.08元更正为21,607,051.66元,原因是上述资产减值损失和所得税费用变动引起。

更正五:《2011年半年度报告》、《2011年半年度报告摘要》、《2011年半年度财务报告》资产负债表合并报表中应收账款按种类披露、“5、预付款项”、“12、无形资产”、“14、递延所得税资产”、“15、资产减值准备”、“16、应付账款”、“19、预收款项”、“27、未分配利润”、“28、营业收入”、“营业收入”、“公司前五名客户的营业收入情况”、“33、资产减值损失”、“38、所得税费用”、“40、现金流量表补充资料”、“十一、补充资料”、“净资产收益率及每股收益”、3、公司主要会计报表项目的异常情况及原因的说明”部分内容披露有误,更正后情况详见 附件2:《2011年半年度报告全文》、《2011年半年度报告摘要》及《2011年半年度财务报告》详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),由此给投资者造成的不便,公司深表歉意,敬请广大投资者谅解。
 特此公告。

四川川润股份有限公司
 董 事 会
 2011年9月9日

附件1:主要会计数据和财务指标更正内容原文为:

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减
总资产(元)	1,182,422,510.44	1,090,893,356.72	8.39%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	733,045,170.65	712,070,350.57	2.95%
股本(股)	170,550,000.00	113,700,000.00	50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.30	6.26	-31.31%
本报告期 0-6月	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业总收入(元)	315,261,140.27	228,549,153.88	37.94%
营业利润(元)	26,206,955.73	19,531,609.84	34.18%
利润总额(元)	27,476,165.15	20,320,224.41	35.22%
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,974,820.08	16,852,525.67	24.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	20,022,913.02	16,182,203.29	23.73%
基本每股收益*元(股)	0.12	0.10	20.00%
稀释每股收益*元(股)	0.12	0.10	20.00%
加权平均净资产收益率*%	2.90%	2.76%	0.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率*%	2.77%	2.65%	0.12%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,435,050.66	-21,756,490.44	-38.25%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.08	-0.19	58.33%

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减
总资产(元)	1,180,223,922.76	1,090,893,356.72	8.19%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	733,677,402.23	712,070,350.57	3.03%
股本(股)	170,550,000.00	113,700,000.00	50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.30	6.26	-31.31%
本报告期 0-6月	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业总收入(元)	315,261,140.27	228,549,153.88	37.94%
营业利润(元)	25,080,112.18	19,531,609.84	28.41%
利润总额(元)	26,349,321.60	20,320,224.41	29.67%
归属于上市公司股东的净利润(元)	21,607,051.66	16,852,525.67	28.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	20,655,144.60	16,182,203.29	27.64%
基本每股收益*元(股)	0.13	0.10	30.00%
稀释每股收益*元(股)	0.13	0.10	30.00%
加权平均净资产收益率*%	2.99%	2.76%	8.33%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率*%	2.86%	2.65%	7.92%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,435,050.66	-21,756,490.44	-38.25%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.08	-0.19	-57.89%

附件2:报表附注更正内容
 合并财务报表主要项目注释(如无特别说明,以下货币单位均为人民币元)
 4、应收账款
 ① 应收账款按种类披露

性质	2011.06.30(修正后)		2011.06.30(原披露数)	
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
	金额	比例(%)	金额	比例(%)
单项金额重大并单项计提坏账准备的应收账款	207,610,010.45	100.00	12,385,021.34	5.97
按组合计提坏账准备的应收账款			185,073,139.46	100.00
组合中,采用账龄分析法计提坏账准备的应收账款			11,258,177.79	6.08

账龄	2011.06.30(修正后)		2011.06.30(原披露数)	
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
	金额	比例(%)	金额	比例(%)
一年以内	196,538,737.67	94.67	9,855,436.89	174,001,866.68
一至二年	8,427,271.24	4.06	842,727.12	8,427,271.24
二至三年	1,151,373.00	0.55	345,411.90	1,151,373.00
三至四年	267,268.75	0.13	160,361.25	267,268.75
四至五年	221,378.10	0.11	177,102.48	221,378.10
五年以上	1,003,981.69	0.48	1,003,981.70	0.54
合计	207,610,010.45	100	12,385,021.34	185,073,139.46

注①:期末应收账款中无应收持有本公司5%以上表决权股份的股东单位款项;
 注②:期末应收账款前五名金额合计64,418,523.77元,占应收账款总额的34.81%,明细情况如下(修正后):

单位名称	与本公司关系	欠款金额	欠款时间	占应收账款总额比例	性质或内容
大连钢铁集团 股份有限公司	非关联关系	28,060,981.61	一年以内	13.52%	货款
大连万达新能源发展股份有限公司	非关联关系	11,029,550.50	一年以内	5.31%	货款
重庆普道重工设备有限公司	参股公司	9,159,281.66	一年以内	4.41%	货款
中船重工(重庆)海装风电设备有限公司	非关联关系	8,400,660.00	一年以内	4.05%	货款
东方电气集团东方汽轮机有限公司	非关联关系	7,768,050.00	一年以内	3.74%	货款
合计		64,418,523.77		31.03%	

修正:
 1、应收账款按种类披露、“5、预付款项”、“12、无形资产”、“14、递延所得税资产”、“15、资产减值准备”、“16、应付账款”、“19、预收款项”、“27、未分配利润”、“28、营业收入”、“营业收入”、“公司前五名客户的营业收入情况”、“33、资产减值损失”、“38、所得税费用”、“40、现金流量表补充资料”、“十一、补充资料”、“净资产收益率及每股收益”、3、公司主要会计报表项目的异常情况及原因的说明”部分内容披露有误,更正后情况详见 附件2:《2011年半年度报告全文》、《2011年半年度报告摘要》及《2011年半年度财务报告》详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),由此给投资者造成的不便,公司深表歉意,敬请广大投资者谅解。
 特此公告。

四川川润股份有限公司
 董 事 会
 2011年9月9日

附件1:主要会计数据和财务指标更正内容原文为:

账龄	2011.06.30(修正后)		2011.06.30(原披露数)	
	金额	比例(%)	金额	比例(%)
一年以内	70,844,366.01	88.88	96,212,056.26	91.57
一至二年	3,655,121.14	4.59	3,655,121.14	3.48
二至三年	5,086,013.93	6.38	5,086,013.93	4.84
三至四年	120,038.32	0.15	120,038.32	0.11
合计	79,705,539.40	100.00	105,073,229.65	100.00

注①:期末预付账款中,无预付本公司关联方单位和持本公司5%以上股份的股东单位款项;
 注②:期末预付账款前五名金额合计28,630,796.20元,占预付账款总额的35.92%,明细情况如下:

单位名称	与本公司关系	欠款金额	欠款时间	占预付账款总额比例	性质或内容
四川嘉瑞钢结构工程有限公司	非关联关系	12,088,328.88	一年以内	15.17%	预付货款
重庆三钢矿业有限责任公司	非关联关系	4,305,853.15	一年以内	5.40%	预付货款
郫县成都现代工业管理委员会	非关联关系	4,275,700.00	二至三年	5.36%	预付土地款
开天传动技术(上海)有限公司	非关联关系	3,998,215.00	一年以内	5.02%	预付货款
江西洪都航空工业股份有限公司	非关联关系	3,962,699.17	一年以内	4.97%	预付货款
合计		28,630,796.20		35.92%	

12、无形资产
 原价值
 1.土地使用权 54,283,443.06 54,291,305.01
 2.专有技术 51,586,958.38 51,594,820.33
 3.管理软件 154,284.73 154,284.73
 累计摊销额合计 6,136,647.42 6,144,509.37
 1.土地使用权 3,713,488.82 3,721,350.77
 2.专有技术 154,284.73 154,284.73
 3.管理软件 2,268,873.87 2,268,873.87
 无形资产减值准备合计 -- --
 1.土地使用权 -- --
 2.专有技术 -- --
 3.管理软件 -- --
 无形资产账面价值合计 48,146,795.64 48,146,795.64
 1.土地使用权 47,873,469.56 47,873,469.56
 2.专有技术 -- --
 3.管理软件 273,326.08 -- 273,326.08

14、递延所得税资产
 递延所得税资产和递延所得税负债不以抵销后的净额列示
 ① 已确认的递延所得税资产和递延所得税负债

坏账准备	2011.06.30(修正后)	2011.06.30(原披露数)
坏账准备	3,309,954.37	1,550,879.24
存货跌价准备	475,730.50	475,730.50
未实现内部交易	681,003.69	681,003.69
合计	4,466,688.56	2,707,613.43

② 暂时性差异的资产或负债项目对应的暂时性差异

项目	2011.06.30(修正后)	2011.06.30(原披露数)
坏账准备	13,239,817.47	12,112,973.92
存货跌价准备	1,902,922.00	1,902,922.00
未实现内部交易	2,724,014.75	2,724,014.75
合计	17,866,754.22	16,739,910.67

15、资产减值准备

项目	2011.06.30(修正后)		2011.06.31(原披露数)	
	金额	比例(%)	金额	比例(%)
一、坏账准备合计	13,239,817.47	12,112,973.92		
其中:应收账款	12,385,021.34	11,258,177.79		
其他应收款	854,796.13	854,796.13		
二、存货跌价准备	1,902,922.00	1,902,922.00		
库存商品	--	--		
原材料	1,902,922.00	1,902,922.00		
三、可供出售金融资产减值准备	--	--		
四、持有至到期金融资产减值准备	--	--		
五、长期股权投资减值准备	--	--		
六、投资性房地产减值准备	--	--		
七、固定资产减值准备	--	--		
房屋建筑物	--	--		
机器设备	--	--		
运输设备	--	--		
其他设备	--	--		
八、生物资产减值准备	--	--		
九、在建工程减值准备	--	--		
十、无形资产减值准备	--	--		
其中:成熟生物性生物资产减值准备	--	--		
十一、油气资产减值准备	--	--		
十二、无形资产减值准备	--	--		
十三、商誉减值准备	--	--		
十四、其他	--	--		
合计	15,142,739.47	14,015,895.92		

18、应付账款

性质	2011.06.30(修正后)		2011.06.30(原披露数)	
	金额	比例(%)	金额	比例(%)
一年以内	136,610,892.87	93.89	126,212,624.26	85.40%
一至二年	4,176,461.31	2.97	20,167,875.20	13.65%
二至三年	2,804,104.17	1.93	635,034.01	0.43%
三至四年	324,195.01	0.22	340,500.00	0.27%
四至五年	119,305.58	0.08	156,365.84	0.11%
五年以上	1,309,484.34	0.90	216,678.57	0.15%
合计	145,344,443.28	100.00	147,783,109.88	100

19